
  

Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

#LEMUMA_REG_DATUMS#      sēdes protokols Nr. 

#SEDES_NR#.,  .p.  

LĒMUMS Nr. #LEMUMA_NUMURS# 

Par grozījumiem 

 Aizkraukles novada domes 2024.gada 28.novembra lēmumā Nr. 847  

“Par apgrūtinājuma - ceļa servitūtu dzēšanu nekustamajā īpašumā  

“Brīvnieki”, Klintaines pagastā, Aizkraukles novadā”          
 

Aizkraukles novada dome (turpmāk – Pašvaldība) izskatīja [..], personas kods: [..], deklarētā 

adrese: [..], 2025.gada 5.janvāra iesniegumu (reģistrēts Pašvaldības lietvedībā 08.01.2025. ar 

Nr.P/5.5/25.132) par lēmuma pieņemšanu par atzīmes - servitūtu ceļi dzēšanu [..] piederošā 

nekustamā īpašuma “Brīvnieki”, Klintaines pagasts, Aizkraukles novads, zemesgrāmatā.  

Iesniegumam pievienots Zemgales rajona tiesas tiesneses Ineses ZIEDIŅAS  2024. gada 

6.decembra lēmums par atteikumu dzēst apgrūtinājumu Klintaines pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000063690 īpašumam “Brīvnieki”, Klintaines pagasts, Aizkraukles novads. 

Zemgales rajona tiesas tiesnese Ineses Ziediņa 2024. gada 6.decembra  lēmumā ir vērsusi 

uzmanību, ka apgrūtinājumi dzēšami, pamatojoties uz tās valsts vai pašvaldības institūcijas 

dokumentu, kura attiecīgo apgrūtinājumu ir noteikusi. Konkrētajā gadījumā vēsturiskais 

apgrūtinājums ir noteikts ar lēmumu (1997.gada 17.jūnija Aizkraukles rajona Klintaines pagasta 

zemes komisijas lēmums Nr.4-1 “Par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu”), attiecīgi ir 

pieņemams lēmums arī par tā dzēšanu.  

Ņemot vērā, ka Aizkraukles novada domes Zemes lietu komisijas kompetencē neietilpst 

jautājumu izskatīšana un lēmumu pieņemšana par apgrūtinājumu/servitūtu atzīmes dzēšanu, 

lēmumus par šādiem jautājumiem pieņem Aizkraukles novada dome. 

Aizkraukles novada dome 2024.gada 28.novembrī pieņēma lēmumu Nr. 847 (protokols 

Nr.18, 25.p) “Par apgrūtinājuma – ceļa servitūtu dzēšanu nekustamajā īpašumā “Brīvnieki”, 

Klintaines pagastā, Aizkraukles novadā “ ar kuru tika nolemts piekrist, ka nekustamā īpašuma 

“Brīvnieki”, Klintaines pagastā, Aizkraukles novads, ar  kadastra numuru 32580090145, īpašniece 

[..], normatīvos aktos noteiktā kārtībā dzēš Zemgales rajona tiesas Klintaines pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000063690, III. daļas 1.iedaļā zemes reformas laikā ierakstīto 

(vēsturisko) atzīmi “1.1. ceļa servitūts 0.65 km”. Atzīmes ierakstīšanas pamats 1997.gada 17.jūnija 

Klintaines pagasta zemes komisijas lēmums Nr.4-1. 

Klintaines pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000063690, III daļas 1.iedaļā 

2024.gada 5.augustā ir ierakstīti aktualizētie (precizētie) dati pamatojoties uz 2024.gada 24.jūlija 

VZD elektronisko paziņojumu, aktualizējot vēsturisko atzīmi, atbilstoši Kadastra informācijas 

sistēmas datiem, atzīme Nr. 2.1 – ceļa servitūta teritorija 0,08 km platībā, atzīme Nr. 2.2 – ceļa 

servitūta teritorija 0,08 km platībā, atzīme Nr. 2.3 – ceļa servitūta teritorija 0,04 km platībā, atzīme 

Nr. 2.4 – ceļa servitūta teritorija 0,03 km platībā, atzīme Nr. 2.5 – ceļa servitūta teritorija 0,03 km 

platībā un atzīme Nr. 2.6 – ceļa servitūta teritorija 0,08 km platībā. 

2024.gada 6.decembrī ir dzēstas Klintaines pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000063690, III daļas 1.iedaļas atzīmes Nr.2.1, 2.2, 2.4, 2.5, (žurnāla Nr. 300007174045, 

24.07.2024.) Atzīmes pārnestas uz [..] piederoša īpašuma ar kadastra Nr. 32580090420 

“Brīvzemnieki”, Klintaines pagasts, Aizkraukles novads, Klintaines pagasta zemesgrāmatas 



2 

 

nodalījumu Nr. 100000930716, atdalot zemes vienības. (Žurnāls Nr.30000792542, lēmums 

06.12.2024. tiesnese Inese Ziediņa). 

Ņemot vērā minēto ir grozāms Aizkraukles novada domes 2024.gada 28.novembra lēmums 

Nr. 847 (protokols Nr.18, 25.p) “Par apgrūtinājuma – ceļa servitūtu dzēšanu nekustamajā īpašumā 

“Brīvnieki”, Klintaines pagastā, Aizkraukles novadā “dzēšot šādas atzīmes: 

1) Zemgales rajona tiesas Klintaines pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000063690, 

III. daļas 1.iedaļā zemes reformas laikā ierakstīto (vēsturisko) atzīmi “1.1. ceļa servitūts 

0.65 km”. Atzīmes ierakstīšanas pamats 1997.gada 17.jūnija Klintaines pagasta zemes 

komisijas lēmums Nr.4-1. 

2) Zemgales rajona tiesas Klintaines pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000063690, 

III. daļas 1.iedaļas aktualizētās atzīmes  Nr. 2.3 – ceļa servitūta teritorija 0,04 km platībā, 

atzīme Nr. 2.6 – ceļa servitūta teritorija 0,08 km platībā. 

3) Zemgales rajona tiesas Klintaines pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000930716 

III. daļas 1.iedaļas pārnestās atzīmes: 

1.1.Atzīme - ceļa servitūta teritorija 0.08 ha. Atzīme pārnesta no Klintaines pagasta 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.100000063690 (žurnāls Nr.300007174045). 

1.2.Atzīme - ceļa servitūta teritorija 0.08 ha. Atzīme pārnesta no Klintaines pagasta 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.100000063690 (žurnāls Nr.300007174045). 

1.3.Atzīme - ceļa servitūta teritorija 0.03 ha. Atzīme pārnesta no Klintaines pagasta 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.100000063690 (žurnāls Nr.300007174045).  

1.4.Atzīme - ceļa servitūta teritorija 0.03 ha. Atzīme pārnesta no Klintaines pagasta 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.100000063690 (žurnāls Nr.300007174045) 

 (Žurn. Nr. 300007929542, lēmums 06.12.2024, tiesnese Inese Ziediņa) 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Ministru kabineta 2012. 

gada 10. aprīļa noteikumu Nr. 263 “Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas 

noteikumi” 112.2. apakšpunktu Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju sēdes 16.01.2025. 

atzinumu, atklāti balsojot:  Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izteikt Aizkraukles novada domes 2024.gada 28.novembra lēmuma Nr. 847 (protokols 

Nr.18, 25.p) “Par apgrūtinājuma – ceļa servitūtu dzēšanu nekustamajā īpašumā “Brīvnieki”, 

Klintaines pagastā, Aizkraukles novadā “ 1.punktu šādā redakcijā: 

“1. Dzēst atzīmes par ceļa servitūta teritoriju: 

1.1.Dzēst nekustamā īpašuma “Brīvnieki”, Klintaines pagastā, Aizkraukles novads,  

kadastra numurs 32580090145, Zemgales rajona tiesas Klintaines pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 100000063690, III. daļas 1.iedaļā zemes reformas laikā ierakstītā 

(vēsturiskā) atzīmi “1.1. ceļa servitūts 0.65 km”. Atzīmes ierakstīšanas pamats 1997.gada 

17.jūnija Klintaines pagasta zemes komisijas lēmums Nr.4-1; 

1.2. Dzēst nekustamā īpašuma “Brīvnieki”, Klintaines pagastā, Aizkraukles novads,  

kadastra numurs 32580090145, Zemgales rajona tiesas Klintaines pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 100000063690, III. daļas 1.iedaļas aktualizētas atzīmes  Nr. 2.3 – ceļa 

servitūta teritorija 0,04 km platībā, atzīme Nr. 2.6 – ceļa servitūta teritorija 0,08 km platībā; 

1.3. Dzēst nekustamā īpašuma “Brīvzemnieki”, Klintaines pagasts, Aizkraukles novads, 

kadastra Nr.32580090420, Zemgales rajona tiesas Klintaines pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 100000930716 III. daļas 1.iedaļas pārnestās atzīmes: 

1.1.Atzīme - ceļa servitūta teritorija 0.08 ha. Atzīme pārnesta no Klintaines pagasta 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.100000063690 (žurnāls Nr.300007174045). 

1.2.Atzīme - ceļa servitūta teritorija 0.08 ha. Atzīme pārnesta no Klintaines pagasta 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.100000063690 (žurnāls Nr.300007174045). 

1.3.Atzīme - ceļa servitūta teritorija 0.03 ha. Atzīme pārnesta no Klintaines pagasta 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.100000063690 (žurnāls Nr.300007174045).  

1.4.Atzīme - ceļa servitūta teritorija 0.03 ha. Atzīme pārnesta no Klintaines pagasta 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.100000063690 (žurnāls Nr.300007174045) 

(Žurn. Nr. 300007929542, lēmums 06.12.2024, tiesnese Inese Ziediņa)”. 



3 

 

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu un Paziņošanas 

likuma 9.panta otro daļu stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam, bet, kas sūtīts pa 

elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. 

3. Lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 79.panta pirmo daļu un 189.panta pirmo 

daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona 

tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 

juridiskās adreses).  

4. Lēmumu nosūtīt: [..] uz e-pastu:[..]. 

 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#

 #LEMUMA_PARAKSTITAJ

A1_VARDS# 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZ

VARDS#  

 
Grabāne 

 


